



## MUNICÍPIO DE ITAMBÉ/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 430.04.04/2023

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) , HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para contratação de empresa do ramo, para aquisição de peças de eucalipto para atender as necessidades da coordenadoria de Obras, Urbanismos e Serviço de Engenharia no atendimento das demandas da Prefeitura Municipal de Itambé-BA.*

Fornecedor : FJMF COMERCIO LTDA - 12.900.609/0001-04

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	300,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 11,40	R\$ 3.420,00	R\$ 16,48	R\$ 4.944,00	30,83	R\$ 5,08
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 1,5 M COM 10 A 12 CM DE DIÂMETRO.										
2	300,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 15,90	R\$ 4.770,00	R\$ 22,60	R\$ 6.780,00	29,65	R\$ 6,70
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 2,00 M COM 10 A 12 CM DE DIÂMETRO.										
3	300,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 31,90	R\$ 9.570,00	R\$ 39,50	R\$ 11.850,00	19,24	R\$ 7,60
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 2,00 M COM 15 CM DE DIÂMETRO.										
4	1.000,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 13,40	R\$ 13.400,00	R\$ 19,03	R\$ 19.030,00	29,58	R\$ 5,63
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 2,00 M COM 8 A 10 CM DE DIÂMETRO.										
5	300,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 43,15	R\$ 12.945,00	R\$ 54,05	R\$ 16.215,00	20,17	R\$ 10,90
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 2,5 M COM 15 CM DE DIÂMETRO.										
7	300,00	UND	CONTRATO	CLOEZIANO	R\$ 119,90	R\$ 35.970,00	R\$ 142,16	R\$ 42.648,00	15,66	R\$ 22,26
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 8,00 M COM 10 A 12 CM DE DIÂMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 80.075,00						Subtotal Orçado: R\$ 101.467,00		21,0827 %	R\$ 21.392,00	

Fornecedor : AP COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÕES LTDA - 08.962.465/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	300,00	UND	EUCALIDER	PROPRIO	R\$ 88,47	R\$ 26.541,00	R\$ 107,62	R\$ 32.286,00	17,79	R\$ 19,15
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 3,5 M COM 15 CM DE DIÂMETRO.										
8	300,00	UND	EUCALIDER	PROPRIO	R\$ 214,21	R\$ 64.263,00	R\$ 256,16	R\$ 76.848,00	16,38	R\$ 41,95
<b>Descrição:</b> PEÇA DE EUCALIPTO TRATADO ROLIÇO RESISTENTE – TAM 8,00 M COM 15 CM DE DIÂMETRO.										
Subtotal Adjudicado R\$ 90.804,00							Subtotal Orçado: R\$ 109.134,00		16,7958 %	R\$ 18.330,00

## TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 170.879,00	R\$ 210.601,00	18,8612 %	39.722,00

Como base no parecer homologatório emitido pela Procuradoria Jurídica deste município que diz: “Por todo o exposto, e após exauriente exame de todo o procedimento, o qual encontra-se apto a produzir seus legais efeitos, devendo ser homologado”.

HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itambé-BA, 21 de Junho de 2023

JOSÉ CÂNDIDO ROCHA ARAÚJO  
PREFEITO MUNICIPAL